PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT. GP. SG N° 311 /2018

Aprova o Plano Anual de
Fis c alização do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho
para o exercício de 2019.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

art. 9° , XVI, do Regimento Interno do Conselho Superior da

Justiça do Trabalho,

Considerando a competência constitucional do Conselho

Superior da Justiça do Trabalho de exercer a supervisão

administrativa, orçamentária, financeira e patrimonial da

Justiça do Trabalho de primeiro e segundo graus;

Considerando o Plano Diretor de Fiscalização do

Conselho Superior da Justiça do Trabalho para o período de

2018 a 2020;

Considerando as disposições normativas da Resolução

CNJ n. 0 171, de 1° de março de 20 1 3, que dispõe sobre técnicas

de auditoria, inspeção adminis t rativa e fiscalização nas

unidades jurisdicionais vinculadas ao Conselho Nacional de

Justiça;

Considerando as competênc i as regulamentares da

Coordenadoria de Controle e Aud i toria do Conselho Superior da

Justiça do Trabalho de atuar como Unidade Central do Sistema

de Controle Interno da Justiça do Trabalho de primeiro e

segundo graus; de auxiliar o Conselho Superior da Justiça do

Trabalho no desempenh o de sua missão constitucional; e de

assistir a Presidência do Conselho Superior da Justiça do
\-

\\SIII~jt007\CSJT _CCAU0\01 . DOCUMENTOS. GCI'Dclos!. Aeeebide&\2018\Atos- 20 t8 \0i11e<soo\J. Pleno Anuel de Fl$ellli:uu;ào 2019\Monuta do PIMO Anual da Fiscllhzaçâo do Cooselho Supe<oor da Jusuça do T•abalho pa•a o ue•cic:oo de 2019 doe

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

Trabalho nos assuntos relacionados ao controle da gestão

administrativa do órgão,

RESOLVE

Art. 1 o Fica aprovado o Plano Anual de Fiscalização

do Conselho Superior da Justiça do Trabalho para o e xercício

de 2019, constante do anexo.

Art. 2 o O Plano Anual de Fiscalização contempla as

segu i ntes modalidades de ação de controle:

I. auditoria i n l oco - ação de controle por meio da

qual os órgãos da Justiça do Trabalho de 1° e 2 0 graus recebem

a visita de auditores do CSJT, com o objetivo de avaliar áreas

da gestão administrativa previamente selecionadas, segundo

critérios de risco, materialidade, cri ticidade, relevância e

oportunidade;

II. auditoria sistêmica - ação de controle destin a d a

a avaliar os atos e procedimentos adotados pelos Tribunais

Regionais do Trabalho, pelas Unidades Administrativas do CSJT

e pelos Comitês de Governança no tratamento de matéria

específica de interesse da Justiça do Trabalho de 1 0 e 2 o

grau s ;

I I I. ação coordenada de auditoria - ação de controle

destinada a realizar levantamentos e avaliações referentes a

temas da gestão administrativa dos órgãos da Justiça do

Trabalho de 1 ° e 2 ° graus a partir do trabalho de integração

com as Unidades de Controle Interno, conforme programa de

auditor ia previamente elaborado; y-

\\Svb.jt007\CSJT _CCAU0 \0 1 · DOCUM ENTOS ·Gerados & RecetHdos\2018\Atos . 20 18\Diversos\3. Plano AnuAl de Fi5cWi;:I'Çii.O 20 19\Minuta do Plano Anual de F"IScGlizaçâo do Conselho Supenor da Jusbça do Trabalho para o axe1cic•o de 20 19.doc

2

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

IV. emissão de parecer técnico - ação de controle em

que se avalia a adequação dos projetos de obras e de aquisição

de imóveis dos órgãos da Justiça do Trabalho de 1 ° e 2° graus

aos requisitos da Resolução CSJT n. 0 70/2010;

v. monitoramento verificação do cumprimento das

deliberações e x aradas pela Presidência ou pelo Plenário do

CSJT em razão das ações de controle realizadas pela

CCAUD / CSJT.

Art. 3° As ações de controle terão corno foco a

análise e avaliação de planos, programas, projetos, sistemas,

dados, atos e procedimentos referentes à atuação

administrativa dos Tribunais Regionais do Trabalho, das

Unidades Administrat ivas do CSJT e dos Comitês de Governança,

tendo-se por parâmetros as normas constitucionais e legais

aplicáveis; o entendimento conferido a essas normas pelo

Tribunal de Contas da União, Conselho Nacional de Justiça e

Conselho Superior da Justiça do Trabalho no exercício do

controle administrativo; a jurisprudência decorrente da

a tividade jurisdicional e, conforme o caso, as boas práticas

reconhecidas na matéria.

Art. 40 A Coordenadoria de Controle e Auditoria do

CSJT é re sponsável pela realização das ações de controle

previstas no Plano Anual de Fiscalização.

§ Serão observados critérios de risco,

materialidade, criticidade, relevância e oportunidade na

formulação dos escopos dos trabalhos.

§ 2 ° São prerrogativas da equipe de auditoria: ~

K \OI • DOCUMENTOS - GCfados A Ae~;obldoo\Z018\Atc:& • 2018\0rversoo\3. PlanoAnulll de Fr:;eaij:taçllo 2019\Mrnuta do Plano Anual de Fiscahzaçio do Con:;elho Superoor da Jusi.IÇII do Trabalho pnu1 o e•ercrcro de 2019,doc

3

I.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

acesso imediato e irrestrito a registros,

pessoal, informações, sistemas, propriedades e dependências

físicas do Conselho Superior da Justiça do Trabalho e dos

Tribunais Regionais do Trabalho necessários à realização das

ações de controle;

II. requerer, por escrito, aos responsáveis pelas

unidades auditadas, acesso a sistemas, documentos e

informações necessários à realização das ações de controle,

que deverá ser conferido, com obrigatoriedade, de forma

tempestiva e irrestrita;

I I I. requisitar o apoio dos servidores das unidades

auditadas e solicitar o apoio de outros colaboradores.

Art. 5 ° A Coordenadoria de Controle e Auditoria

publicará, no portal eletrõnico do CSJT, o Plano Anual de

Fi scalização do CSJT para o exercício de 2019 e os relatórios

e pareceres referentes às ações de controle após a deliberação

da Presidência ou do Plenário do CSJT.

Art. 6 o Este Ato en t ra em vigor na data de sua

publicação.

Brasília, J f de dezembro de 2018.

JOÃO
Ministro Presidente do Canse Justiça do Trabalho

K:\01 · DOCUMENTOS· GMados & Recebldos\ 2018\Aioc; · Z0 18\0 r>~er$ OS\3 . PlllllO An~o~al Qe F~cahztlljãO 20 19\Minu\e do Plano Anual de Fiscalizeçào do Conselho Supenor da Ju!lhÇa do Tr abalho par11 o e.letcicro de 2019 doe

4

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ANEXO DO ATO CSJT .GP.SG N°~11/2018

PLANO ANUAL DE FISCALIZAÇÃO DO CONSELHO SUPERI OR DE JUSTIÇA DO
TRABALHO PARA O EXERCÍCIO DE 201 9

QUADRE> I

AUDITORIAS :cfN iLOCO
,,,

TRIBUNAL REGIONAL DO "' ~ 'DE EXAME bA AtmiTORIA
,,, l '· ' '

I•' PERÍODO DA INSPEÇÃO IN LOCO
TRABALHO/ UF ,,,

•'t '

Gestão Administrativa
TRT da 23a Região/MT 25 de fevereiro a l O de

março de 2019
Gestão de Tecnologia da Informação

TRT da 24a Região/MS Projeto FolhaWeb, integrante do SIGEP 6 a 11 de maio de 2019

TRT da la Região/RJ Gestão de Obras 13 a 17 de maio de 2019

TRT da 15 a
Gestão Administrativa 27 a 31 de maio de 2019

Região/Campinas

da 2a Região/SP
Projeto Módulo Principal, integrante

12 17 de agosto de 2019 TRT
do SIGEP

a

TRT da 17a Região/ES Gestão de Tecnologia da Informação 23 a 27 de setembro de 2019

QUADRO II
'C. '"

AUDITORIAS SISTÊMII:'CAS
,,, Et '+" :lw •\•

'!Jilj ,. ''

TEMA
•: ·w PERÍODO ,, # y

'
Avaliação dos Projetos Módulo Principal e FolhaWeb, que
compõem o Programa de Desenvolvimento e Implantação do março a outubro de 2019

Sistema de Gestão de Pessoas da Justiça do Trabalho

Avaliação da integração entre os processos de Planejamento
Estratégico aplicável à Justiça do Trabalho de lO e 20 graus maio a outubro de 2019

e os de Planejamento e Orçamento Federal

Consolidação e avaliação dos resultados das auditorias
realizadas acerca do efetivo uso pelos TRTs das soluções de fevereiro a agosto de 2019

tecnologia da informação que receberam investimentos do CSJT

·,,
QUADR~ III ,,

' " ij) • .• ,, • "' f ·•.
:ÀÇÃO COORDENADA DE AUDITORIA ,,:

" "'' ,;·:
;; I 'i'.

PERÍODO TEMA

Avaliação contábil, financeira, orçamentária, patrimonial e
operacional maio e junho de 2019

COORDENADA PELO CNJ

Avaliação da gestão documental outubro e novembro de 20 19

COORDENADA PELO CNJ

\\Svhqt0071CSJT _CCAUD\01 DOCUMENTOS. Getedos & Recebide&\2018\Aios . 2018\Dive/S00\3, Plano Anulll de Fiscoh:~:açi!lo 2019\Minuta do Pl&r~o Anuel de Fi~caliulçlio do Conselho Supe<ror da Jushça do Trabalho paul. o aKerciero de 2019 doe

5

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

QUADRQ'.:·IV I; '~ ,,

E~ssj..o DE PARECER rl:cNIC0 (Resolução CSJT n. o '7'0 / 2010 , art. 10)
'

c ,,;(i'ii'•

TRT OBRAS/AQUIS~ÇÕES
::!< ,, ...

Aquisição de imóvel para abrigar o Fórum Trabalhista de Governador
TRT da 3a Valadares
Região/MG

Aquisição de imóvel abrigar Fórum Trabalhista de Lavra s para o

TRT da 5a
Aquisição de imóvel abrigar sede do da 5 a Região Salvador

Região / BA
para a TRT em

TRT da 6a
Aquisição de Imóvel abrigar Fórum Trabalhista do Recife Região / PE para o

TRT da a a Reforma de imóvel para abrigar a sede do TRT da s a Região (Ed. Gaspar
Região/PA Viana)

Construção do Fórum Trabalhista de Colombo

Construção do Fórum Trabalhista de Cascavel

TRT da 9 a
Construção do Fórum Trabalhista de Rolãndia

Região / PR

Construção do Fórum Trabalhista de Dois Vizinhos

Construção do Fórum Trabalhista de Guarapuava

Aquisição de imóvel para abrigar o Fórum Trabalhista de Porto velho
TRT da 14 a

Região /RO-AC
Reforma de imóvel para abrigar a Escola Judicial

Reforma do Edifício-Sede do TRT da 16a Região
TRT da 16 a
Região / MA

Reforma do Arquivo - Geral

TRT da 17 a
Construção do Complexo do da 17a Região Vitória

Região / ES
TRT em

TRT da 24 a
Construção do Fórum Trabalhista de do Rio Verde Região /MT Lucas

QUADRO V

MONITORAMENTo DAS DECISÕES t>O Pr:ENÁruiO E DA ·P~S•ÍWÊNCiA DO CSJT DECORRENTES ,DE AUDITORIA
y!>

ÓRGÃOS '' A~bJWÃOS
i'

' ''"
PUBLIC::AÇÃ® DO

ACÔRD:gb
,,,AREAS

TRT da 2 a Região / SP CSJT-A- 13051-63.2017 . 5.90 . 0000 01/03/2018 Gestão de Pessoas

CSJT-A-6183-45.2012.5.90.0000 21 / 09/2012

CSJT-A-20408 - 02.2014.5.90.0000 29 / 03 / 2017
Sistêmica Férias Magistrados

TRT da 3a Região / MG CSJT-A- 13705-21.2015.5.90.0000 Gestão de Pessoas
Sistêmica Licença Prêmio 26/10/2016

Magistrados
CSJT-A-4607-75.2016.5.90.0000 14/11/2017

Sistêmica GECJ 01/03/2018

CSJT-A-4653-30 . 2017 . 5.90.0000 01 / 03/2018
TRT da 4 a Região/RS Gestão de Pessoas

CSJT-A- 4607-75.2016.5.90.0000 14/11/2017
Sistêmica GECJ 01/03/2018

\\Svl~rJOOi"'CSJT _CCAU0\01 • DOCUMENTOS- Ge<ados & Aecebid05\2018\Ato:; 2018\0•ve•$05\3. Plano Anual de Fiscllllizaçlio 20 19\Minura do Plano Anual de F1$cahzaçâo do Conselho Superior da Jusllçe do T•abalho pe•a o e~<etcic:oo de 2019 doe

6

'"~

MONITORAMENTO DAS
--

ÓRGÃOS

TRT da 5a Região/BA

TRT da 6a Região/PE

TRT da 7a Região/CE

TRT da 8a Região/PA

TRT da 9a Região/PR

TRT da 10a
Região/DF-TO

TRT da 11a
Região/AM-RR

TRT da 12a Região/Se

TRT da 13a Região/PB

TRT da 14a Região/
RO-AC

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

,,, '}
QUADRO . V

·,.,:;:;· "·ti ;:

·'· '·' ,, :~. '.''
~. • ' '!iiifh'i', R% !!

DECISÕES IlP ,PLENjJuO ,E DA PRESIDENCIA DO ·,q)SJT DECORRENTES 'nE AUDITORIA
. ,,,., <''' ,, ' '· ' :• !é ;i

.'' h: I, 'PÚBLicA~O DO . i
..

AREAS
ACÓRDÃOS -

''"'!ill' 'i'f1'''' 1\.ÇÓRDÃO .

CSJT-A-161-68.2012.5.90.0000 12 /07/2012
Gestão

Administrativa/Obras
CSJT- A-12 101 - 54.2017.5 . 90.0000 22/09/2017

CSJT - A-20408 - 02 . 2014 .5. 90 . 0000
29/03/2017

Sistêmica Férias Magistrados
Gestão de Pessoas

CSJT-A-4607-75.2016.5.90.0000 14/11/2017
Sistêmica GECJ 01/03/2018

CSJT- A-8482 - 92.2012.5 . 90.0000 05/10/2012 Gestão de Pessoas

CSJT-MON-1752-
28/09/2018

Gestão de Tecnologia da
55.2018 . 5.90 . 0000 Informação

CSJT- A-2301-65 . 2018 . 5 . 90.0000 05/11/2018 Gestão Administrativa

CSJT-A-955-16.2017.5.90.0000 04/04/2018
Gestão

Administrativa/Obras

4/10/2018
Gestão de Tecnologia da

CSJT- A-9 52 -2 7.2018.5.90 .0 000 Informação

CSJT-MON-8303- Aguardando
Gestão Administrativa

46 . 2018.5.90.0000 Publicação

CSJT-A-1982-73.2013.5.90 .0 000 10 / 05/2013

CSJT-A - 20408-02.2014 . 5 . 90.0000 29/03/2017 Gestão de Pessoas
Sistêmica Férias Magistrados

CSJT-A-4607-75.2016.5 . 90.0000 14/11/2017
Sistêmica GECJ 01/03/2018

CSJT-A-8895-42.2011.5.90 . 0000 20/02/2013 Gestão de Pessoas

CSJT-MON-4251- Gestão de Tecnologia da
12 . 2018.5.90.0000

6/09/2018 Informação

Aguardando Gestão de Tecnologia da
CSJT-A- 5301 - 73.2018 . 5 . 90.0000

Publicação Informação

CSJT-A-7401-11.2012.5.90.0000 30/ll/2012 Gestão de Obras

CSJT-A-952-95.2016.5.90 . 0000
Aguardando Gestão
Publicação Administrativa/Obras

CSJT-A-7401-11.2012.5.90 . 0000 30/11/2012

CSJT-A-5754-10.2014.5.90 . 0000 27/02/2015

CSJT-A-20408-02.2014 . 5.90.0000
29/03/2017

Sistêmica Férias Magistrados Gestão de Pessoas

CSJT-A-13705-21.2015.5 . 90.0000
Sistêmic a Licença Prêmio 26/l0/2016

Magistrados
CSJT-A- 4607 - 75 . 2016.5.90.0000 14/11/2017

sistêmica GECJ 01/03/2018

CSJT-A-25604-16.2015.5.90 . 0000 29/02/2016 Gestão de Obras

CSJT-MON-9705 - Aguardando Gestão de Tecnologia da
70.2018.5.90.0000 Publicação Informação

CSJT- A-8303-90 . 2014.5.90.0000 28/04/2015 Gestão
Administrativa/Obras

CSJT - A-15152-73 . 2017 . 5.90.0000 02/07/2018 Gestão Administrativa

CSJT-A-7581-27.2012 . 5.90.0000 10/09/2012 Gestão de Pessoas

\\Svbjt007\CSJT_CCAU0\0l DOCUMEN10S. Gerados 8. Recabidoo\2018\Aios. 2018\0ivorsoc\3. Plano Anual de Fi:;cahzaçilo 2019\M•nvto do Plano Anual da FisceJozaçiio do Conselho Supeoor da Justoça do Trabalho para o a:oerc:ic oo da 2019 doe:

7

MONITORAMENTP DkS

ÓRGÃOS
,,,,

TRT da 15d
Região/Campinas

TRT da 16d Região/MA

TRT da 17d Região/ES

TRT da 18d Região/GO

TRT da 19d Região/AL

TRT da 20d Região/SE

TRT da 21d Região/RN

TRT da 22d Região/PI

TRT da 23d Região/MT

TRT da 24d Região/MS

CSJT

JT - SISTÊMICA
Desenvolvimento e

Implantação SIGEP -

Etapa I

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

QUADRO V

'
DECISÕES DO BLENÁRIO E DA; •PRESIDÊNCIA DO CSJT DECORRENTES DE AUDITORIA

' ·~ ·i' ,,,
"~- P.JJBLICAÇÃO DO AREAS

ACÓRDÃOS
ÁCÓRDÃO

CSJT-A-13705-21.2015 . 5.90.0000
Sistêmica Licença Prêmio 26/10/2016 Gestão de Pessoas

Magistrados
CSJT-MON-1753- Gestão de Tecnologia da

40.2018.5.90.0000
2/10/2018 Informação

CSJT-A-741-98 . 2012.5.90.0000 23/03/2012
Gestão de Pessoas

CSJT-A-4607-75.2016 . 5 . 90.0000 14/11/2017
Sistêmica GECJ 01/03/2018

CSJT-A-23204 - 29.2015 . 5.90.0000 04/07/2016 Gestão Administrativa

CSJT-MON-6151- Aguardando
Gestão Administrativa

30 . 2018.5.90.0000 publicação

CSJT-A- 20408 - 02.2014 . 5.90 . 0000
29/03/2017 Gestão de Pessoas

Sistêmica Férias Magistrados

CSJT-A- 20408 - 02 . 2014 . 5.90.0000
29/03/2017

Sistêmica Férias Magistrados
Gestão de Pessoas

CSJT-A - 4607 - 75.2016.5.90.0000 14/ll/2017
Sistêmica GECJ 01/03/2018

CSJT - A- 4301-48.2012 . 5.90.0000 14 /06/ 2012
Gestão de Pessoas

CSJT-A-20408 - 02.2014.5.90.0000
29/03/2017

Sistêmica Férias Magistrados

CSJT-A-8145-69.2013.5.90.0000 28/04/2015 Gestão de Obras

CSJT-A-1453-83.2015.5.90.0000 13/11/2015
Gestão de Tecnologia da

Informação

CSJT-A-1503-17.2012.5.90.0000 27/04/2012
Gestão de Pessoas

CSJT-A- 20408 - 02.2014.5.90.0000
29/03/2017

Sistêmica Férias Magistrados

CSJT-A-20408-02.2014 . 5.90 . 0000
29/03/2017

Sistêmica Férias Magistrados
CSJT-A- 13705-21 . 2015.5.90 . 0000

Sistêmica Licença Prêmio 26/10/2016 Gestão de Pessoas
Magistrados

CSJT-A- 4607-75.2016.5.90.0000 14/11/2017
Sistêmica GECJ 01/03/2018

CSJT- A-8002 - 80.2013.5 . 90.0000 21/02/2014 Gestão de Obras

CSJT-A-20408 -0 2 . 2014.5 . 90.0000
Sistêmica Férias Magistrados

29/03/2017 Gestão de Pessoas

CSJT-A-20408-02.2014.5.90 . 0000
Sistêmica Férias Magistrados

29/03/2017 Gestão de Pessoas

CSJT-A-504-54.2018 . 5.90 .00 00 Aguardando
Gestão Administrativa

Publ ic ação

Gestão Administrativa

PA-501 . 426/2017-5 04/08/2017 Gestão de Pessoas

Gestão de TI

Gestão de Tecnologia da
CSJT-A-8951-31.2018.5 . 90.0000 19/11/2018 2 Informação/Gestão de

Pessoas

\\Svhqt007\CSJT _CCAU0\0 1 • DOCUMENTOS· Oettu:l<» & Reeebodc:G\2018\Atos · 2018\0ive!SOS\3 Plano Anual de Fisc:alrzação 20 19\Minuta do Plano Anual de Foscalizaçâo do Conselho Supeuor da Justiçll do T•abttlho pauto e~ercicro de 2019 doe;

8

·'•'
TRIBUNAL

REGIONAL DO
TRABALHO/UF

TRT da 3•
Região/MG

TRT da 4•
Região/RS

TRT da 5•
Região/BA

TRT da 7•
Região/CE

TRT da 8•
Região/PA-AP

TRT da 9•
Região /PR
'
TRT da 11•

Região/AM-RR

TRT da 12•
Região/se

TRT da 15°
Região/Campinas

TRT da 19•
Região/AL

TRT da 20•
Região/SE

TRT da 23•
Região/MT

,,,

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

"'*' QUADRO VI '
'F

·' ' Wíi
- ANÂLME

.".'

MONITO~,:o ,,oE ACÓRDÃOS !?:~ CSJ.T DE OBRAS

' •1;1;

PUBLICAÇÃO '"'" '"' OBAA'
ACÓRDÃOS DO ACÓRDÃO

Construção do Fórum
CSJT-A-18657-77.2014 . 5.90 . 0000 10 /12/2014 Trabalhista de Poços de

Caldas/MG
Ampliação do Fórum

CSJT-A-453 -8 2 . 2014 . 5 . 90.0000 08/10/2014 Trabalhista de São
Leopoldo/RS

CSJT- A-12102 - 10.2015 . 5 . 90.0000 14/10 /20 15
Construção da Vara do
Trabalho de Viamão/RS
Construção do Fórum

CSJT-A-13801-36.2015.5.90.0000 19/11/2015 Trabalhista de Novo
Hamburgo/RS

CSJT - A-13456 - 07.2014.5.90.0000 10/11/2014
Reforma e ampliação do Fórum

Trabalhista de Lajeado/RS
Construção do Fórum

CSJT-A-6443-88.2013.5.90.0000 14 /03/20 14 Trabalhista de Estrela
( follow up)

Construção do Fórum
CSJT-A-7724 - 79 . 2013 . 5 . 90 . 0000 24/06/2014 Trabalhista de Itapetinga/BA

( follow up)
Construção do Fórum

CSJT - A-18757 - 32.2014.5.90.0000 14/11/2014 Trabalhista de Fortaleza ICE
( follow up)

Construção do Fórum
CSJT-A-18310 -44. 2014.5 . 90.0000 10/11/2014 Trabalhista de Belém/PA

( follow up)
Construçao do Fórum

CSJT-A-18308-74.2014.5.90.0000 04/12/2015
Trabalhista de Santarém/PA

Construção do Fórum
CSJT - A-16001 -1 6 . 2015.5 . 90 . 0000 04/12/2015 Trabalhista de Foz do

Iguaçu/PR

CSJT-A-21408-37.2014 .5. 90.0000 11/12/2015
Reforma do Prédio

Administrativo

CSJT- A-8148-24.2013 . 5.90.0000 28/03/2014
Construção do Fórum

Trabalhista de Rio do Sul/Se

CSJT-A-20607-24.2014.5.90.0000 19 /03/2015
Construção do Fórum

Trabalhista de Chapecó/SC

CSJT-A-151-77.2016 . 5.90.0000 25/02/2015 Construção da Vara do
Trabalho de Porto Ferreira

CSJT-A-1004-62.2014.5.90 . 0000 22/05/2014
Reforma e ampliação da Vara
do Trabalho de Arapiraca/AL

Construção da Vara do
CSJT-A-6654-90.2014.5.90.0000 05/03/2015 Trabalho de Coruripe

( follow up)
Construção do Edifício Anexo

CSJT-A - 8001-27.2015.5 . 90.0000 04/12/2015 ao Complexo da Justiça do
Trabalho de Aracaju/SE

CSJT - A-1 5301 -40. 2015 . 5 . 90 . 0000 11/12/2015
Reforma e adaptação do

Edifício-Sede

\\SvhQt001\CSJT _CCAU0\01 DOCUMENTOS· G!l'edos & Aeceb!dOG\2016\A!OS • 20 16\0iversos\3 Plono Anual de fiacalozliÇilo 20 19\MonuUI do Plano Anual de FtSeaJo zt~ção do Conselho SupeuOI' da Just•ça do Trt~belho para o ellercic1o do 2019 dcx:

9